
1 november 2020 
 
Till alla medlemmar i SPF Seniorerna Runstenen 
 
Hej allesamman!  
Det är trösterikt att naturen är sig lik, att årstider 
kommer och går, att naturen består mitt i all annan 
osäkerhet. 
Jag vet inte om vi alla känner så just nu. En stilla förhoppning 
att vi ändå kan bottna lite i detta faktum. 
När jag skrev mitt förra brev i mitten av oktober andades vi nog 
lite till mans att det skulle ljusna på Coronafronten och att det ut- 
lovades kommande lättnar för de äldre. 
 
Den 22 oktober kom äntligen så glädjebeskedet för oss 70-plussare. 
Äldre och andra personer i riskgrupp skulle nu omfattas av samma 
rekommendationer som resten av befolkningen. 
Och i media uttalade sig många förståsigpåare över detta glädjebudskap. 
Men ändrades något i sak egentligen? Nja, vi skulle fortsätta att följa 
rekommendationerna som vi som 70-plussare gjort redan i många 
månader.  
Dock gjorde man en del justeringar för idrotten och kulturen. Och livet på 
stan fortsatte som tidigare med fester, välfyllda restauranger och allt 
trängre utrymmen på våra tunnelbanor, tåg och bussar. 
Den högre skolutbildningen tog fart igen och med den följde en hel del 
problem. 
Och nu bara tio dagar senare har smittan tagit fart i större delen av landet 
och kurvan går åt fel håll. Och på fem orter är det nu så allvarligt att lokala 
restriktioner har införts. Som här i Stockholmsområdet. 
Nya åtstramningar och skarpa uttalanden om läget. 
Många hade varnat för att detta skulle ske emedan andra inte såg den risken 
så stor. 
Det är inte vi 70-plussare som är orsak till denna vändning utan den yngre 
generationen. Vilket kan drabba oss i andra hand. 
Så nu skall vi igen fokusera på våra ”sociala bubblor” enligt myndigheterna. 
För oss kanske läget är under all kontroll eller? Trist är det men faktum är att vi 
har hanterat situationen mycket bra under den tid som gått och kommer säkert 
att göra det också framöver. Även om det känns tungt och jobbigt ibland. 
 
 



 
När pandemin bröt ut i våras akut så skapade vi oss olika sätt att möta den i 
vardagen. Vi hittade olika lösningar. Nu har det gått många månader och vi 
kanske känner en viss trötthet smyga på. Det är en mörkare årstid och vi 
behöver rusta oss på nytt och hitta nya lösningar för att orka med.  Vi behöver 
hitta pauser i vardagen från pandemin på något sätt. Fortfarande menar 
experterna att vi mår bäst av de sociala kontakterna i livet. Vare de sker fysiskt 
eller via digitala lösningar. Frågan är alltså hur vi kan fortsätta att umgås utan 
att tumma på rekommendationerna? Hur gör vi för att odla vår egenvård? Att 
vistas utomhus så mycket som möjligt och försöka möta de intressen vi har 
anses bra. Och mår vi bra orkar vi också med att hjälpa andra och hålla kontakt. 
Att ha dagliga rutiner hjälper också till sägs det. 
 
Humor är ett bra sätt att möta vardagens problem med ibland. 
Hörde igår en man som undrade över en restaurang som byggt ett tält 
över uteplatsen i denna Coronatid. Han undrade om det då är att sitta inne och 
äta ute eller sitta ute och äta inne? Vilket föredrar du? 
 
Nej nu lämnar vi detta ämne. 
 
Här nedan vill jag lämna lite information om vår verksamhet framöver. 
 
Styrelsen arbetar nu framåt och vad vi tror om 2021. Det är naturligtvis 
inte lätt för någon av oss att sia om detta men vi har som grundtes att utgå 
från att 2021 är ett ”normalår” i vår planering. Dock understryker vi att det 
säkert kommer att finnas reservationer och att vi väljer att under hand  
kommunicera alla avvikelser i form av särskilda meddelanden. Varje medlem 
uppmanas också att stämma av med den verksamhetsansvarige om aktiviteten 
är igång eller inte. 
 

• I Runskriften nr 4 som utkommer i slutet av november kommer vi att 
presentera vår verksamhet för halvåret 2021 

• Vi planerar för ett årsmöte den 23 februari 2021. Om det blir så i 
praktiken återkommer vi till. Alternativ förbereds. 

• Vi arbetar för att stärka beredskapen för att kunna hantera hjärt- och 
lungräddning inom vår verksamhet. Det handlar om vår nuvarande 
kunskap, behov av utbildning, information, skyltar och stöd i form av 
olika appar. 



• Styrelsen har en planeringsdag den 24 november då vi summerar året 
som gått verksamhetsmässigt och ekonomiskt. Vi skall också arbeta fram 
förslag till verksamhetsplan och budget för 2021. Det vill säga samtliga  
underlag för årsbokslut och inriktning framåt. 

 
Det är inte konstigt om det snurrar lite extra mycket i våra huvuden när vi nås 
av mängden information utifrån. Hjärnan liksom stannar upp och det tar några 
sekunder att starta upp den igen. 
Således gick jag idag ut och hämtade tidningen två gånger. Andra gången fanns 
den inte i postlådan. 
 
Vädermässigt hoppas vi på dagar framöver med sol och hög klar luft. Regnet 
ger vi uppehållstillstånd. 
 
Hörde på TV för några dagar sedan att Josephine Bornebusch (hon med 
Solsidan, Älska mig) kommer med en ny film i mitten av november som heter 
ORCA (läs orka). Den handlar om elva människor som sitter var för sig i någon 
form av karantän under två dygn och vad som händer då. 
 
Vad jag tycker är intressant är titeln ”Orca” som är det latinska ordet för 
späckhuggare, ett djur som anses vara ett av världens mest sociala. 
En späckhuggare som blir ensam ute på havet av någon anledning förändras 
negativt och om det sker under en längre tid klarar den sig inte. 
Det gäller att ”ORKA” när livet inte är sig riktigt lik. Inte lätt men det kanske går 
på något sätt. 
 
Du som känner dig nyfiken på filmen och dess innehåll kan se den på bio eller 
via Viaplay. 
 
Till sist. En dikt har skickats mig från vår medlem Lars Åkesson (kallar sig 
Skepparlasse). Den får avsluta mitt brev till dig denna gång. 
 
Ta väl hand om dig! Håll ut! Det kan bara bli bättre! 
 
Hälsningar 
 
Anders 
anders.ohlander@outlook.com 
0706960528 
 

mailto:anders.ohlander@outlook.com


Sensommarglitter 
Än är sommaren inte riktigt slut, 
än har inte alla blommor blommat ut, 
ännu några dar dröjer sommarvärmen kvar, 
ännu kan man njuta sjöliv på sin skuta, 
innan löven vissnar på sin kvist, 
och hösten kommer grå och trist. 
Hu! En otäck dröm jag hade härom natten, 
att frosten lagt sin vita slöja, 
över alla blommor i rabatten. 
Jag väcktes av en solstråle genom gardin 
och såg att morgonen var klar och fin 
och alla blommorna fanns kvar, 
men en ganska otäck dröm det var 
Tystnat har också fågelsången 
och tranorna trumpetat sitt farväl. 
Ännu en sommar är förgången 
med lust och fägring för kropp och själ. 
 
Skepparlasse/Lars Åkesson 
 
 
 


